
（前年度
からの
増減）

再開予定 廃止予定
（前年度
からの
増減）

休棟予定 廃止予定

名古屋・尾張中部 21,517 △ 287 6,008 △ 1 7,655 △ 271 3,227 299 4,143 △ 305 484 △ 9 397 87 名古屋・尾張中部 21,392 △ 179 5,874 △ 35 7,479 △ 99 3,601 230 3,886 △ 27 301 △ 11 202 99 251 △ 237

海部 1,917 △ 119 194 0 781 5 432 0 414 △ 116 96 △ 8 45 51 海部 1,917 △ 114 194 0 781 △ 46 509 46 331 2 52 △ 1 1 51 50 △ 115

尾張東部 4,587 △ 38 2,022 30 1,389 △ 49 158 △ 18 875 64 143 △ 65 80 63 尾張東部 4,583 △ 6 2,022 △ 39 1,380 △ 53 216 23 894 81 71 △ 18 8 63 0 0

尾張西部 3,972 0 102 10 2,410 △ 25 702 42 599 △ 50 159 23 152 7 尾張西部 3,930 △ 39 176 74 2,263 △ 128 896 103 536 △ 113 59 25 52 7 0 0

尾張北部 5,390 133 664 0 2,506 △ 50 907 202 1,219 △ 52 94 33 88 6 尾張北部 5,388 178 683 19 2,450 △ 150 947 242 1,219 △ 2 89 69 89 0 0 0

知多半島 3,434 △ 13 252 0 1,681 △ 89 655 20 535 0 311 56 311 0 知多半島 3,504 51 252 △ 6 1,765 46 852 94 511 △ 31 70 △ 106 70 0 54 54

西三河北部 2,930 39 427 52 1,427 △ 59 388 101 588 △ 111 100 56 100 0 西三河北部 2,970 39 427 0 1,437 △ 7 390 39 698 34 18 18 0 18 0 △ 45

西三河南部東 2,190 △ 231 406 159 788 △ 223 372 32 614 △ 90 10 △ 109 7 3 西三河南部東 2,190 △ 238 406 159 788 △ 49 372 △ 38 614 40 10 △ 243 7 3 0 △ 107

西三河南部西 4,721 △ 120 347 △ 58 2,382 11 903 160 1,010 △ 243 79 10 79 0 西三河南部西 4,702 △ 140 359 △ 46 2,366 52 975 158 1,001 △ 39 1 △ 92 1 0 0 △ 173

東三河北部 428 △ 37 0 0 137 △ 21 67 0 195 △ 16 29 0 29 0 東三河北部 428 △ 37 0 0 118 △ 26 93 26 100 0 22 △ 37 3 19 95 0

東三河南部 6,650 △ 76 739 0 2,405 29 604 △ 36 2,745 △ 117 157 48 157 0 東三河南部 6,922 206 789 50 2,690 269 604 △ 36 2,451 △ 122 0 0 0 0 388 45

県全体 57,736 △ 749 11,161 192 23,561 △ 742 8,415 802 12,937 △ 1,036 1,662 35 1,445 217 県全体 57,926 △ 279 11,182 176 23,517 △ 191 9,455 887 12,241 △ 177 693 △ 396 433 260 838 △ 578

再開予定 廃止予定 休棟予定 廃止予定

名古屋・尾張中部 370 123 名古屋・尾張中部 216 96

海部 102 2 海部 51 2

尾張東部 128 80 尾張東部 16 73

尾張西部 117 19 尾張西部 15 19

尾張北部 55 6 尾張北部 20 0

知多半島 247 8 知多半島 144 32

西三河北部 44 0 西三河北部 0 0

西三河南部東 67 52 西三河南部東 17 236

西三河南部西 31 38 西三河南部西 1 92

東三河北部 29 0 東三河北部 3 56

東三河南部 109 0 東三河南部 0 0

県全体 1,299 328 県全体 483 606

令和元年度病床機能報告結果について

（参考）2018（平成30）年度　病床機能報告（2018（平成30）年7月1日時点） （参考）2018（平成30）年度　病床機能報告　（2025年7月1日時点の機能）

1,444

837

2,314

144

2,421

23,708

67

640

8,56811,006

3,453

2,931

2,428

4,842

高度急性期 急性期

61

255

44

119

69

29

109

1,627

1,719

488

165

0

0

0

312

53

89

34

20

176

1,416

0

45

107

173

95

343

2019（令和元）年度　病床機能報告（2019（令和元）年7月1日時点） 2019（令和元）年度　病床機能報告　（2025年7月1日時点の機能）

全体
（前年度
からの
増減）

高度急性期
（前年度
からの
増減）

急性期
（前年度
からの
増減）

回復期
（前年度
からの
増減）

慢性期
（前年度
からの
増減）

休棟 全体
（前年度
からの
増減）

高度急性期
（前年度
からの
増減）

急性期
（前年度
からの
増減）

回復期
（前年度
からの
増減）

慢性期
（前年度
からの
増減）

休棟等 介護保険施設等

（前年度
からの
増減）

全体

21,804

2,036

4,625

休棟

493

104

208

慢性期 休棟等 介護保険施設等

3,913

329

813

全体

776

1,438

2,435

2,556

1,770

1,486

3,972

回復期 慢性期

2,928

432

176

660

4,448

530

811

649

4,841

465

6,726

58,485

高度急性期

6,009

194

1,992

92

664

252

375

247

405

0

739

10,969 24,303

705

635

287

340

743

67

640

7,613 13,973

1,271

535

699

704

1,253

211

回復期

21,571

2,031

4,589

3,969

5,210

7,578

827

1,433

2,391

2,600

465

6,716

58,205

0

739

12,418

59

0

1,089

0

253

93

3,371

463

193

793

705

758

351

410

817

649

542

664

574

1,221

1,040

2018（平成30）年度と2019（令和元）年度の病床数比較

100

2,573

5,909

194

2,061

102

664

258

427

247

405

2,862

2,371

158

2,376

急性期

7,926

1,011

5,257

3,447

2,891

2,421

136

資料４－１



＜参考＞医療機関別の病床数（報告年度7月1日時点と2025年7月1日時点）

あま市民病院 2019 180 0 90 45 0 45 0 180 0 90 90 0 0 0 0 0 0 0 45 0 △ 45 0 0
2018 180 0 90 45 0 45 0 180 0 135 45 0 0 0 0 0 0 45 0 0 △ 45 0 0

医療法人尾張温泉かにえ病院　 2019 118 0 0 86 32 0 0 118 0 0 118 0 0 0 0 0 0 0 32 △ 32 0 0 0
2018 118 0 0 86 32 0 0 118 0 0 118 0 0 0 0 0 0 0 32 △ 32 0 0 0

船入病院 2019 66 0 0 0 66 0 0 66 0 0 0 66 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 71 0 0 0 71 0 0 66 0 0 0 66 0 0 0 △ 5 0 0 0 △ 5 0 0 0

津島市民病院 2019 440 7 287 95 0 0 51 440 7 287 95 0 0 51 0 0 0 0 0 0 △ 51 51 0
2018 440 7 287 95 0 51 0 440 7 287 95 0 51 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人宏徳会安藤病院　 2019 110 0 0 0 110 0 0 110 0 0 0 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 220 0 0 0 220 0 0 220 0 0 0 106 0 0 114 0 0 0 0 △ 114 0 0 114

津島リハビリテーション病院　 2019 61 0 0 61 0 0 0 61 0 0 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 61 0 0 61 0 0 0 61 0 0 61 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人三善会　津島中央病院 2019 150 0 0 0 150 0 0 150 0 0 0 100 0 0 50 0 0 0 0 △ 50 0 0 50
2018 150 0 0 0 150 0 0 150 0 0 0 100 0 0 50 0 0 0 0 △ 50 0 0 50

偕行会リハビリテーション病院 2019 120 0 0 120 0 0 0 120 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 120 0 0 120 0 0 0 120 0 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

愛知県厚生農業協同組合連合会海南病院 2019 534 187 347 0 0 0 0 534 187 347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 534 187 347 0 0 0 0 534 187 347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

眼科池田クリニック　 2019 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2018 2 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 △ 2 2 0

小野クリニック　 2019 3 0 3 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 3 0 3 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人佳信会　あすかクリニック愛西 2019 19 0 0 0 19 0 0 19 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 19 0 0 0 19 0 0 19 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

かみ形成外科 2019 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 △ 1 0 0 0 1

山本ウィメンズクリニック 2019 6 0 6 0 0 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 6 0 0 0 0 6 0 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 △ 6 0 0

こじま整形外科クリニック 2019 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人こうのう内科 2019 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
2018 2 0 0 0 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大橋眼科医院 2019 6 0 0 6 0 0 0 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 6 0 0 6 0 0 0 6 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

貴子ウィメンズクリニック 2019 15 0 15 0 0 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 15 0 15 0 0 0 0 15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人雄峰会　真野産婦人科 2019 19 0 19 0 0 0 0 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 19 0 19 0 0 0 0 19 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大鹿眼科 2019 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 △ 1 1 0 0
2018 1 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人佳信会　クリニックつしま 2019 17 0 0 0 17 0 0 17 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 17 0 0 0 17 0 0 17 0 0 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

大橋産婦人科クリニック　 2019 10 0 10 0 0 0 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 10 0 10 0 0 0 0 10 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

服部整形外科皮フ科　 2019 18 0 0 18 0 0 0 18 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 18 0 0 18 0 0 0 18 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

医療法人御幸会　野村胃腸科 2019 19 0 0 0 19 0 0 19 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 19 0 0 0 19 0 0 19 0 0 0 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中村眼科 2019 3 0 3 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2018 3 0 3 0 0 0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2019 1,917 194 781 432 414 45 51 1,917 194 781 509 331 1 51 50 0 0 0 77 △ 83 △ 95 51 50
2018 2,036 194 776 432 530 102 2 2,031 194 827 463 329 51 2 165 △ 5 0 51 31 △ 201 △ 53 2 165

1,981 192 640 772 377

2019 64 △ 2 △ 141 340 △ 37 △ 45 △ 51
2018 △ 55 △ 2 △ 136 340 △ 153 △ 102 △ 2

慢性期

慢性期 介護保険施設等介護保険施設等 全体 高度急性期 急性期 回復期全体 高度急性期 急性期 回復期 慢性期

2025年７月１日時点（②） 差引（②-①）

休棟（廃止予定）

2025年の病床必要量（Ｂ）

差引（ Ｂ - Ａ ）

合計　（Ａ）

報告年度７月１日時点（①）

報告年度７月１日時点（①）

全体 高度急性期 急性期 回復期 慢性期

全体 高度急性期 急性期 回復期

2025年７月１日時点（②） 差引（②-①）

回復期 慢性期 介護保険施設等介護保険施設等全体 高度急性期 急性期 回復期 慢性期 全体 高度急性期 急性期 廃止予定休棟（再開予定） 休棟（廃止予定）

休棟（再開予定） 休棟（廃止予定） 休棟（再開予定） 休棟（廃止予定）

休棟予定 廃止予定 休棟予定

休棟（再開予定）


